АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ХОНДЕРГЕЙСКИЙ
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]1 июля 2017 г.                                                                     № ___

с. Хондергей

О запрете разведения костров, сжигания мусора, сухой травы, растительности, отходов на территории сумона Хондергей

Во исполнение Федерального закона от 01.01.2001 г. "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях защиты населения, объектов, находящихся на территории сумона Хондергей, от пожаров, происходящих из-за неконтролируемого пала сухой растительности, в том числе стерни, травостоя и древесно-кустарниковой растительности, с учетом прогнозируемой пожарной обстановки на территории сумона Хондергей Администрация сумона Хондергей

постановляет:

1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой травы, растительности, отходов на территории сумона Хондергей.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных и (или) осуществляющих свою деятельность на территории сумона Хондергей, необходимо:
- своевременно очищать от мусора, сухой травы, опавших листьев, растительности, отходов и т. п. территории на подведомственных объектах;
- провести разъяснительную работу среди работников о запрете разведения костров и сжигания мусора, сухой травы, растительности, отходов на территории сумона Хондергей.
3. Председателям агиткварталов:
- организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигании мусора, сухой травы, растительности, отходов на территории сумона Хондергей;
- провести санитарную очистку на своих участках.
4. Настоящее постановление разместить в социальных группах в сети Интернет.
Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
Председатель администрации
сумона Хондергей                                     Н.К.Дун-Куулар
image1.wmf